
ABSTRAKT 

Bakalářská práce je zaměřena na preventivní opatření proti úrazům dětí, které by si 

mohly přivodit v mateřských školách. Cílem bakalářské práce je zjistit, zda pracovníci 

mateřské školy se orientují v oblasti první pomoci při úrazech dětí v  prostředí mateřské školy 

a do jaké míry jsou v této oblasti vzděláváni. Dalším cílem je porovnání znalostí a využití 

primární a sekundární prevence dětských úrazů ve vybraných mateřských školách na Praze 6. 

V teoretické části bakalářské práce jsou popsány nejčastější úrazy, které si děti mohou 

v mateřských školách přivodit, možnosti ošetření úrazů a poskytování laické první pomoci. 

Práce obsahuje aktivní a pasivní, primární a sekundární prevenci. 

Praktická část bakalářské práce je zaměřena na sběr informací z dotazníkového šetření, 

který je určen pedagogickým pracovníkům mateřských škol ve vybraných mateřských školách 

v Praze 6. Výsledky jsou mezi sebou porovnávány. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Aktivní prevence, pasivní prevence, primární prevence, sekundární prevence, dětské 

úrazy, první pomoc  

 


